Que mediante liquidación efectuada el 21 de diciembre del 2023 y que forma parte integral de la presente Resolución, la 
Oficina de Nómina de la Secretaría de Educación del Distrito estableció que a la señora  PAMELA YANETH LUNA ACOSTA 
le fue cancelado un mayor valor en los procesos de nómina de los meses de  octubre, noviembre y diciembre del 2022, por 
la suma de CATORCE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS DIECISÉIS PESOS M/CTE 
($14.987.516), por concepto de “INCAPACIDAD PORCENTUAL”, “PRIMA DE NAVIDAD” y “PRIMA DE SERVICIOS” 
reconocido durante el período comprendido entre el 25 de octubre del 2022 al 30 de diciembre del 2022. 

Que en la referida liquidación se compensaron y reajustaron a favor de la señora PAMELA YANETH LUNA ACOSTA, la 
suma de ONCE MILLONES CIENTO VEINTIOCHO MIL TRESCIENTOS DOCE PESOS M/CTE ($11.128.312) por 
concepto de “PAGO VAC.LIQ DEFINITIVA” y SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA 
PESOS M/CTE ($685.960) por concepto de “FPM” para un total reajustado y abonado a la deuda de ONCE MILLONES 
OCHOCIENTOS CATORCE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS M/CTE ($11.814.272) quedando así un 
saldo por pagar a favor de la Secretaría de Educación del Distrito por valor de TRES MILLONES CIENTO SETENTA Y 
TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($3.173.244). 

Que la mencionada liquidación y valor a reintegrar fueron comunicados a través de oficio con radicado S-2023-382748 del 
21 de diciembre del 2023 remitido mediante correo electrónico el 29 de diciembre del 2023 como consta en el soporte 
cargado por la Oficina de Servicio al Ciudadano en el Sistema Integrado de Gestión Documental y Archivo (SIGA).

[...]

establece una tasa del doce por ciento (12%) anual 

En consecuencia, este Despacho, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: ORDENAR a la señora PAMELA YANETH LUNA ACOSTA identificada con cédula de ciudadanía 
No. 53.890.441 el reintegro de la suma de TRES MILLONES CIENTO SETENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($3.173.244) correspondiente al mayor valor pagado durante el periodo 
comprendido entre 25 de octubre del 2022 al 30 de diciembre del 2022 por concepto de mayores valores pagados y no 
causados con ocasión al registro tardío por parte de la Oficina de Personal en el Sistema Integrado de Gestión de Talento